Томская  область  Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  00.00.2019                                                                                                                             № 000

	                                       с. Ягодное

О внесении изменений в постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 15.02.2018 № 51 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 15.02.2018 № 51 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля» следующие изменения:

1) пункт 3 Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля дополнить семнадцатым абзацем следующего содержания:

«Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2018 года № 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами»;

2) в девятом абзаце пункта 5 слова «утверждаемым ею планом мероприятий» заменить словами «утверждаемой ею программой профилактики установленных требований законодательства в сфере муниципального контроля.»;
3) пункт 36.2 изложить в следующей редакции:
«36.2. Программа профилактики установленных требований законодательства в сфере муниципального контроля разрабатывается ежегодно до 20 декабря текущего года и       утверждается постановлением Администрации Ягодного сельского поселения. Программа профилактики установленных требований законодательства в сфере муниципального контроля включает в себя мероприятия на очередной календарный год и проект плана мероприятий на последующие 2 года.
Программа профилактики установленных требований законодательства в сфере муниципального контроля подлежит размещению в «Интернет» на официальном сайте органа муниципального земельного контроля не позднее 25 декабря года, предшествующего году проведения проверок.»;
4) в пункте 37 слова «а также плана мероприятий, направленных на профилактику нарушений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями обязательных требований,» заменить словами «а также программы профилактики установленных требований законодательства в сфере муниципального контроля»;

5) пункт 38 дополнить словами «, а также программа профилактики установленных требований законодательства в сфере муниципального контроля».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения (www.yaselp.asino.ru).
Глава Ягодного сельского поселения                                                                    Г.И. Баранов